dyma benosepckoro MyHMUMNanbLHOro OKpyra
KypraHckoit obnactu

PELLUEHME

ot 17 vitona 2022 ropa N2 65
c. benosepckoe

O6 yTBepxaeHUMn otyeTta 06 ucnonHeHun GrookeTa
Bbenosepckoro cenbcoseta 3a 3 Mecaua 2022 ropa

3acnywaB oT4yeT 06 mcnonHeHuu 6GrogkeTa benosepckoro cenbcoBeTa 3a 3
mMecaua 2022 ropa, lyma benosepckoro MyHULMNAAbHOrO OKpyra
PELLUMNNA:

1. YTBepamTb oT4eT 06 mMcnonHeHnn Broaxketa benosepckoro cenbcoseTa 3a 3
mMecaua 2022 ropga no goxogam B cyMme 2134.5 Toic. py6. 1 pacxogam B cymme 2207,3
TbiC. py6., NpeBbiLLIEHME PacX0oAoB Hag, Aoxodamu (pedpuunT brogxxeTta) benosepckoro
cenbcoseTa B cymMme 72,8 TobiC. pyb.

2. YTBEpAUTb UCTOUYHMKM BHYTPEHHero bmHaHCcUMpoBaHusa geduunTa broaykeTa
benosepckoro cenbcoBeta 3a 3 Mecsaua 2022 ropa cornacHo npunoxeHuto 1 K
HACTOSILLLEMY PELLEHUIO.

3. YTBepouTb pacnpepeneHue OrayKETHbIX aCCUMrHOBaHMW MO  pa3genam,
noapasaenam knaccudukaumm pacxonos brogyketa benosepckoro cenbcoseta Ha 2022
rof, COrNacHO NPUIOXKEHUIO 2 K HACTOSILLIEMY PeLLeHUIo.

4. YTBepaAnTb BEAOMCTBEHHYIO CTPYKTYpy pacxopoB Oropyketa benosepckoro
cenbcoBeTa Ha 2022 rop, cornacHoO NPUIOXKEHUIO 3 K HACTOSILLLEMY PELLIEHUIO.

5. YTBepauTb nporpamMy MyHUUMNANbHbIX BHYTPEHHUX 3aMMCTBOBAHWUM
benosepckoro cenbcoseta Ha 2022 rop cOrnacHoO MpUIOXKEHUIO 4 K HacToALEeMY
peLleHuto.

6. PasamecTuTb HacTosallee pelleHUe Ha oduLManbHOM canTe AAMUHUCTPALUK
benosepckoro panoHa B MHHOPMaLMOHHO-KOMMYHUKALLMOHHOM ceTU MHTepHeT.

Mpencepatens dymbl benosepckoro
MYHWLMMANbHOro OKpyra M.A. Makapos

"naBa benosepckoro panoHa A.B. 3aBbsinos



"naBa basipakckoro cenbcoseTa

"naBa benosepckoro cenbcoBeTa

"naBa bopoensHckoro cenbcoseTa

Bpun MnaBbl bopoBckoro cenbcoBeTa

N.o. Nnasbl BarnHckoro cenbcoseTta

naBa 3a POCINHCKOro CesibCOBETA

"naBa KamaraHckoro cenbcoBeTa

"naBa HuxHeToboNbHOrO cenbcoBeTa

"naBa HoBogocTOBanoBCKOro cenbcoBeTa

"naBa NamMaTMHCcKoro cenbcoBeTa

"naBa lMNepLunHcKoro cenbcoseTa

"naBa lNbsaHKoOBCKOro cenbcoBeTa

"naBa PeukunHckoro cenbcoseTa

"naBa PblukoBckoro cenbcoBeTa

"naBa CeBeTnononbCcKoro cenbcoBeTa

naBa CkaTMHCKOro cenbcoBeTa

"naBa CkonMHCKOro cesbcoBeTa

naBa ﬂFOLI,HMHCKOFO CenbCoBETa

B.N. Apedbes

M.T. Ko3snos

C.IN. AptembeB

C.J1. YepkaweHko

HO.C. AkceHoBa

H.I". Onnapb

C.B. Conosapos

A.A. KonecHukos

A.A. lMyxos.

T.A. Paguenko

H.B. Caxapos

H.B. Cokornos

KO.B. CteHHUKOB

H.M. ®atbkuHa

H.B. bpesHoB

A.A. lonybuos

A.M. 3oTuHa

J1.4. YebbiknHa



MpunoxxeHune 1
K peweHutio [lymbl benosepckoro
MYHUUMNANBHOIO OKpYra
ot 17 vitona 2022 ropa N2 65
«06 yTBEPXKAEHUM OTHETa 06 UCMONHEHUM
6rooxeTa benosepckoro cenbcoseTa 3a 3
Mecaua 2022 ropa»

UcTouHMKK BHyTpeHHero duHaHcupoBaHus aeduumTta 6ropketa benosepckoro cenbcoserta

3a 2022 rop,
(TbiC. pY6.)
%
Kopg 6tooKeTHOM Buabi Focyp,apCTBetleIX MNnaH Ha U cronHeHme ucnosHe
knaccupmkaumm PO 3aMMCTBOBaHWUM rog HUA 32
rog
McToYHMKM BHYTpPEHHEro
(puHaHCcKMpoBaHuA 0,0 72,8 0,0
nedbuumnTa broaykeTa
U3 HUX:
MN3meHeHMe ocTaTKoOB
01050000000000000 | cpeacTs Ha cuyeTax no 0,0 72,8 0,0
y4yeTy CpefcTB broaykeTa
YBenuyeHune npoumnx
01050201000000510 | OCTETHO8 ACHENHBIX -9356,3 -2134,5 23,0
cpencTs 610a>KeToB
rnoceneHunn
YMeHbLUeHME NpoUmx
01050201000000610 | OCT8THOB ASHENHbIX 9356,3 2207,3 24,0
cpencTs 610a>KeToB
rnoceneHunn
Bcero ncroyHukos
¢duHaHCcHMpoBaHus 0,0 72,8 0,0
dedpuunta bropkeTa




MpunoxxeHune 2
K peweHuto [lymbl benosepckoro
MYHUUMNANBbHOIO OKpYyra
ot 17 virona 2022 ropa N2 65
«06 yTBEpPXKAEHUM OTHETA 06 UCMONHEHUM
6rooxeTta benosepckoro cenbcoseTa 3a 3
Mecaua 2022 ropa»

PacnpeneneHue 610mKeTHbLIX aCCUrHOBaHUI MO pasaenaM v noapasaenaM Knaccmbukaumm
pacxogoB 6top)xeTta benosepckoro cenbcoBeta Ha 2022 rog,

(TbiC. pYy6.)
nnaH %
HanmeHoBaHue MCMOJIHEH | UCMOMH
Ha rog

Ps | P Me 3a rog eHus
OBLLUEMOCYOAPCTBEHHbIE BOIMPOCHI 01 42411 750,6 17,7
®OYHKLMOHMPOBAHME BbICLLETO JOKHOCTHOIO
nmua cybvekTta Poccmninckon Penpepaumm m 01 | 02 587,0 119,8 20,4
MYHUUMMNaAbHOro obpasoBaHMs
®yHKuMoHMpoBaHUe MpaBuTenbCTBa
Poccuinckon ®epepaumm, BbiCLLINX
WCMNOJIHUTENIbHbIX OPraHOB roCcy4apCTBEHHOM 01 | 04 | 3584,0 630,8 17,6
BnacTu cyobekToB Poccuimnckon Menepaunu,
MECTHbIX agMUHUCTPaLMI
PesepBHble hoHabI 01 | 11 10,0 0,0 0,0
Ldpyrve obierocynapcTBeHHbIe BONPOChI 01 | 13 60,1 0 0,0
HAUUOHAJIbHASA OBOPOHA 02 486,2 83,8 17,2
MobunmsaumMoHHas U BHEBOMCKOBag 02 | 03 486.2 83.8 17.2
NnoAroToBKa
HAUUOHAJIbHASA BE3OINMACHOCTb U
NMPABOOXPAHUTEJIbHAA 03 1345,0 290,1 21,5
OEATENNbHOCTD
O6ecneyeHune no)kapHou 6e3onacHoOCTH 03 | 10 | 1345,0 290,1 21,5
HALMNOHAJIbHAA 9KOHOMUKA 04 1981,0 1037,8 52,0
Mcnonb3oBaHMe 1 oXpaHa BOAHbIX 06bEKTOB 04 | 06 40,0 19,7 49,2
[opo>kHoe X0391MCTBO (LOPOXKHbIEe POHAbI) 04 | 09 | 1916,0 1018,0 53,0
Lpyrve Bonpockl B 0671aCTU HaLMOHAIbHOM 04 | 12 25.0 0.0 0.0
3KOHOMUKM
XUITNLWLHO - KOMMYHAJIbHOE
XO39MCTBO 05 1283,0 35,0 2,7
XunuiwHoe xo3aMcTBO 05 | 01 205,0 13,4 6,5
bnaroycTtporicteo 05 | 03 | 1078,0 21,6 2,0
KYNbTYPA, KUHEMATOIPADOUA 08 10,0 0,0 0,0
KynbTypa 08 | 01 10,0 0,0 0,0
COUMANIBHAA MNMONUTUKA 10 10,0 10,0 100,0
CoumanbHoe obecneyeHune 10 | 03 10,0 10,0 100,0
NTOIro PACX0O00B 9356,3 2207,3 24,0

MpunoxeHue 3



K peweHuto [lymbl benosepckoro

MYHULMMNANBHOrO OKpyra
ot 17 vitona 2022 ropa N2 65

«06 yTBEpPXKAEHUM OTHETA 06 UCMONHEHUM
6rookeTa benosepckoro cenbcoseTa 3a 3
Mecaua 2022 ropa»

BepoMcTBeHHast cTpykTypa pacxonoB 6ropkeTta benosepckoro cenbcoBeta Ha 2022 rog,

Pac

Pazg,
en,
noap
asge
n

uc

BP

MnaH
2022
roga

MUcnonHeH
ue

%
ucno
NHeH

us

AJMUHUCTpauus
Bbenosepckoro cenbcoeeTa

099

OBLLEMOCYAOAPCTBEH
HbIE BOMPOCHI

099

0100

4241,09
9

750,6

17,7

®yHKUMOHMpPOBaHUE
BbICLLIErO JONXKHOCTHOIO
nnua cybvekTa Poccmnckon
®enepaumn u
MYHULUMMNANbHOIO
obpaszoBaHUs

099

0102

587,0

119,8

20,4

HenporpamMmHbie
HarnpaB/IeHUS OEeATENbHOCTU
OpraHoOB BNacTW MECTHOIO
caMoynpaBneHus

099

0102

7100000000

587,0

119,8

20,4

Ob6ecneyeHue
$yHKumoHmnposaHus M naebl
MYHULMMNANbHOIO
obpasoBaHus

099

0102

7110000000

587,0

119,8

20,4

"naBa MyHMUMNANbHOIO
obpasoBaHus

099

0102

7110083010

587,0

119,8

20,4

Pacxoppl Ha BbINnaTy
nepcoHany B Lensax
obecrneyeHns BbIMONHEHMSI
pyHKUMM
rocyAapCTBEHHbIMU
(MyHULMNaNbHbIMK)
opraHaMu, KazeHHbIMU
yupexaeHnsaMu, opraHamm
ynpaBfeHus
rocyAapCTBEHHbIMU
BHEBHOAXXETHbIMU POHAAMMU

099

0102

7110083010

100

587,0

119,8

20,4

HenporpaMmHble
HanpaBNeHUs OEATENIbHOCTM
OpraHoB B/IaCTU MeCTHOIro
caMoynpasfieHus

099

0104

7100000000

3584,0

630,8

17,6

ObecneyeHune
0eaTesibHOCTU MeCTHOM

099

0104

7130000000

3584,0

630,8

17,6




agMUHUCTpaL MK

LleHTpanbHbIM annapat

099

0104

7130083040

3584,0

630,8

17,6

Pacxogbl Ha Bbinnaty
nepcoHany B LEeNsax
obecrneyeHns BbIMNOJHEHUS
dyHKLMI
rocynapCTBEHHbIMMU
(MyHMUMNANbHBIMK)
opraHamu, KazeHHbIMU
YUpEeKaAeHUMU, OpraHaMm
yrnpaBneHus
roCyAapCTBEHHbIMU
BHEOHOOXKETHLIMU (DOHOAMU

099

0104

7130083040

100

2649,0

577,6

22,0

3aKyrnka ToBapoB, paboT u
ycnyr ans obecneyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MyHULMNANbHbIX) HYXA,

099

0104

7130083040

200

915,0

52,9

6,0

MNHble BropykeTHbIe
acCUrHoBaHMA

099

0104

7130083040

800

20,0

0,3

2,0

PesepBHble hoHAbI

099

0111

10,0

0,0

0,0

MHble HenporpaMMHble
MeponpuUaTUs

099

0111

7100000000

10,0

0,0

0,0

PezepBHbIN hoHA MecTHOM
aAMUHUCTpaUUM

099

0111

7140083050

10,0

0,0

0,0

MNHble BropykeTHbIe
acCUrHoBaHMA

099

0111

7140083050

800

10,0

0,0

0,0

Opyruve
06LLerocyaapCcTBeHHbIE
BOMPOCHI

099

0113

60,099

0,0

0,0

MHble HenporpaMMHble
MeponpuaTUs

099

0113

7140000000

60,099

0,0

0,0

Pacxopnbl Ha npoBeneHune
KOHKYPCOB U MEPONPUATUN

099

0113

7140083070

60,0

0,0

0,0

3akynka ToBapoB, paboT u
ycnyr pns obecneyeHus
roCyAapCcTBEHHbIX
(MyHULMNANbHbIX) HYXA,

099

0113

7140083070

200

60,0

0,0

0,0

OcyuwiecTeneHue
OTAENbHbIX
rocyaapCTBEeHHbIX
nonHomoumn KypraHckon
obnactu B cdepe
onpeneneHus nepevHs
[LOMKHOCTHbIX JIUL, OpraHoB
MECTHOro caMoynpaBseHus,
YMOSHOMOYEHHbIX
COCTaBNATb MNPOTOKOJbI 06
aAMUHUCTPATUBHbIX
npaBoHapYyLUEHUAX

099

0113

140016100

0,099

0,0

0,0

3akynka ToBapoB, paboT u
ycnyr pns obecneyeHust
roCyAapCTBEHHbIX

099

0113

7140016100

200

0,099

0,0

0,0




(MyHULMNANbHbIX) HYXA,

HaunoHanbHas obopoHa

099

0200

486,2

83,8

17,2

MobunmsaumoHHasg u
BOMCKOBas MoaroToBKa

099

0203

486,2

83,8

17,2

HenporpaMMmHbie
HanpaBieHna 0eaTeIbHOCTH
OpraHoB BNacTW MECTHOIO
CaMOoyrnpaB/ieHUs

099

0203

7100000000

486,2

83,8

17,2

MHble HenporpaMMHble
MeponpuUaTUS

099

0203

714000000

486,2

83,8

17,2

OcylecTeneHune
NepBUYHOro BOMHCKOrO
yyeTa Ha TeppuTopuax, rae
OTCYTCTBYIOT BOEHHbIE
KoMuMccapmaTbl

099

0203

7140051180

486,2

83,8

17,2

Pacxoppl Ha BbinnaTy
nepcoHany B uensx
obecrneyeHMs BbINONHEHUS
pyHKUMIM
rocyAapCTBEHHbIMU
(MyHULMNANbHbIMK)
OopraHaMu, Ka3eHHbIMU
yUpexXaeHUsaIMU, opraHamMm
ynpaBfieHus
rocyAapCTBEHHbIMM
BHEOIOIXKETHbIMU (DOHAAMM

099

0203

7140051180

100

355,4

55,7

15,6

3aKyrnka ToBapoB, paboT u
ycnyr ana obecneyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MyHULMNANbHbIX) HYXA,

099

0203

7140051180

200

130,8

28,1

21,0

HAUMNOHAJIbHASA
BE3OMACTHOCTb U
NMPABOOXPAHUTEJIbH
A OEATE/IBHOCTb

099

0300

1345,0

290,1

21,5

O6ecneveHne no>kapHoOU
B6e3onacHocTun

099

0310

1345,0

290,1

21,5

MyHuumnansHas
nporpamma «loxxapHas
6e30nMacHOCTb
Benosepckoro cenbcoBeTa
Ha 2022 rog»

099

0310

0100000000

1345,0

290,1

21,5

MeponpuaTtua B ob6nactu
6e30MacHOCTM HacesleHHbIX
NYyHKTOB

099

0310

0100183090

1345,0

290,1

21,5

ObecneyeHue
AedaTeZIbHOCTU
MYHULUUNAIbHbIX
MO>XXapHbIX NMOCTOB

099

0310

0100183090

1345,0

290,1

21,5

Pacxognbl Ha BbinnaTy
nepcoHany B LEensax
obecneyeHUs BbIMOJHEHUS
DyHKLMI

099

0310

0100183090

100

1100,0

2274

21,0




rocynapCcTBEHHbIMMU
(MyHMUMNANbHBIMMK)
opraHamu, KazeHHbIMU
YUpEKAeHUSMU, OpraHaMm
yrnpaBneHus
roCyAapCTBEHHbIMU
BHEOHOOXKETHLIMU (DOHOAMU

3aKyrnka ToBapoB, paboT u
ycnyr ans obecneyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MyHULMNANbHbIX) HYXA,

099

0310

0100183090

200

190,0

9,2

5,0

MNHble BromKeTHble
aCCUrHOBaHMS

099

0310

0100183090

800

55,0

53,4

97,0

BogHoe xo3amcTeo

099

0406

40,0

19,7

49,2

HenporpammHoe
HanpaB/ieHWe AeaTeNbHOCTU
OpraHoOB BNacTW MECTHOIO
caMoynpaBneHus

099

0406

7100000000

40,0

19,7

49,2

MHble HenporpaMMHble
MeponpuaTUs

099

0406

7140000000

40,0

19,7

49,2

BonoxosarcreeHHble 1
BOJO OXpPaHHbIe
MeponpuaTUs

099

0406

7140083160

40,0

19,7

49,2

3aKynka ToBapoB, paboT u
ycnyr pns obecneyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MyHULMNAaNbHbIX) HYXA,

099

0406

7140083160

200

40,0

19,7

49,2

LopoxxHoe x0391CcTBO
(BopoykHble dhoHAbI)

099

0409

1916,0

1018,0

53,0

MHble HenporpaMMHble
MeponpuUaTUs

099

0409

7100000000

1916,0

1018,0

53,0

OcyuwiecTteneHue
MeponpuaTuin B cdepe
JLOPO>KHOW OeATeNbHOCTH

099

0409

7140083110

1916,0

1018,0

53,0

3aKkynka TOBapoB, paboT u
ycnyr ana obecneyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MyHULMNANbHbIX) HYXA,

099

0409

7140083110

200

1916,0

1018,0

53,0

Ldpyruve pacxoabl B 0bnactu
HaLMOHaNbHOM 3KOHOMUKM

099

0412

25,0

0,0

0,0

MyHuumnansHas
nporpaMma «MeponpuaTtus
Mo 3eMNeyCTPOUCTBY U
3eMenob30BaHMIO
benosepckoro cenbcoBseTa
Ha 2022 roo»

099

0412

0300000000

25,0

0,0

0,0

MeponpusaTtus no
MeXKeBaHUIO 3eMesIbHbIX
Yy4acCTKOB

099

0412

0300100000

25,0

0,0

0,0

MeponpusaTtus no
3eMJIeyCTPOMUCTBY U
3eM/1enob30BaHMIO

099

0412

0300183120

25,0

0,0

0,0




3akynka ToBapoB, paboT u
ycnyr pns obecneyeHus
roCyAapCcTBEHHbIX
(MyHMUMNaNbHbIX) HYXXA,

099

0412

0300183120

200

25,0

0,0

0,0

XUNULHO-
KOMMYHAJIbHOE
X039MUCTBO

099

0500

1283,0

35,0

2,7

MyHuUMNanbHas
nporpamMma «Pa3suTtue
SKUAULLHO -
KOMMYHaJIbHOr0 X03MCTBa
benosepckoro cenbcoeeTa
Ha 2022 roa»

099

0501

0500000000

205,0

134

6,5

MeponpusaTus no
COAEp>KaHUIO
MYHULUMMNANbHOIO
YXUNULWHOro goHAaa

099

0501

0500100000

205,0

134

6,5

MeponpusaTus B obnacTtu
YXUNULLHOTO XO0351MCTBa

099

0501

0500183140

205,0

134

6,5

3aKyrnka ToBapoB, paboT u
ycnyr ana obecneyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MyHULMNANbHbIX) HYXA,

099

0501

0500183140

200

205,0

134

6,5

bnaroyctporicTeo

099

0503

1078,0

21,6

2,0

MyHuumnansHas
nporpamma
«bnaroyctponctso
TeppuTopuun benosepckoro
cenbcoBeTa Ha 2022 roa»

099

0503

0700000000

1078,0

21,6

2,0

MpoBeneHWe MeponpuUaTU
no 6,1aroyCTpomncTBy m
CaHUTapHOMY COAEpPXKaHUIO
HaceNleHHbIX MYHKTOB

099

0503

0700100000

1078,0

21,6

2,0

OpraHusaumsa u
coaepy<aHue MecT
3aXOpOHEHMUA

099

0503

0700183170

100,0

0,0

0,0

3aKkynka TOBapoB, paboT u
ycnyr ana obecneyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MyHULMNANbHbIX) HYXA,

099

0503

0700183170

200

100,0

0,0

0,0

Mpoune meponpusTus no
6naroycTponcTBy

099

0503

6150080150

978,0

21,6

2,0

3aKkynka TOBapoB, paboT u
ycnyr pns obecneyeHust
roCyAapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHbIX) HYXA,

099

0503

6150080150

200

978,0

21,6

2,0

KYJIbTYPA

099

0801

10,0

0,0

0,0

MyHunumnansHas
nporpamma «Paszsutume
du3nYecKomn KynbTypbl n
cnopTa B benosepckom
cenbcoBeTe Ha 2022 roa»

099

0801

0900000000

10,0

0,0

0,0




MeponpusaTtus no
NPOBEAEHMIO CMOPTUBHbIX
COpEBHOBAHWUM

099

0801

0900100000

10,0

0,0

0,0

O6ecneueHue
LEATENbHOCTU YUpeXaAeHUN
KYNbTYypbl

900

0801

0900183230

10,0

0,0

0,0

3akynka ToBapoB, paboT u
ycnyr pns obecneyeHus
roCyAapCcTBEHHbIX
(MyHMUMNaNbHbIX) HYXXA,

900

0801

0900183230

200

10,0

0,0

0,0

CoumanbHoe obecneyeHune
U UHbIe BbIMIaTbl
HaceneHuo

099

1003

714 01
83310

300

10,0

10,0

100

UTtoro

9356,3

2207,3

24,0




MpunoxeHwne 4
K pewweHuto ymbl benosepckoro
MYHULMMNANbHOIrO OKpyra
ot 17 utoHga 2022 ropa N2 65
«06 yTBEpPXAEHMM OTHETA 06 MCMONHEHUM
6ropykeTa benosepckoro cenbcoseTa 3a 3
mecsaua 2022 roga»

I'IporpaMMa MyHUUUNaAbHbIX BHYTPEHHUX 3aMMCTBOBaHUM 59ﬂ03epCKOFO CeIbCOBETA Ha

2022 rop,
(TbiC. py6.)
B TOM YMC/e CPeacTBa,
Ne HanpaBnsieMble Ha
iy Bua ponrosbix 06s3aTensCcTB Cymma duHaHcMpoBaHue pedbrumnTa
6ropkeTa benosepckoro
cenbcoBeTa
[oroBopbl 1 cornawieHus 0 nony4yeHum
BenosepckuM cenbcoBeToM BIOAXKETHDBIX
1. | KpeaUTOB OT 6IOXKETOB APYrMX YPOBHEN
6romxeTHoM cucteMbl KypraHckon
obnactu 0 0
B TOM uncne:
MpuBneyerHmne
MoraweHue
KpeguTHble cornawueHus 1 foroBopbl,
o | 3aKniouaemble benosepckum
CeNbCOBETOM C KpeaUTHbIMU
opraHusauusMm 0 0
B TOM uncne:
MpueneyeHue
MoraweHune
3 MpenocTaBneHue rocyaapcTBEHHbIX
| rapaHTUiA 0 0
4 McnonHeHue rocyaapcTBEHHbIX
| rapaHTUiA 0 0
Bcero: 0 0




